
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

MĚSÍČNÍ TEMATICKÝ PLÁN – ŠD                                                                                                                                                    

Měsíc: Květen 2023  

Téma: Cesta kolem světa 

Vychovatelka: Lenka Záděrová, DiS.                                                                                      

Oddělení: Oranžová družinka 

 

 Týden                      Obsah výchovné činnosti                                                    Poznámky                                                                                 

1. – 5. 5. 2023 Slunce 

✓ pozoruje změny v přírodě  

✓ rozpoznává jarní květiny  

✓ využívá okolní místa k vycházkám 

✓ dodržuje bezpečnost při pobytu venku 

✓ dbá o svou bezpečnost při práci s nůžkami 

 

1.5.2023 Svátek 

práce 

8. – 12. 5. 2023 

 

 

Maminka 

✓ vyrábí přáníčko pro maminku  

✓ procvičuje jemnou motoriku 

✓ udržuje pořádek kolem sebe 

✓ rozvíjí slovní zásobu při vyprávění 

✓ prezentuje své nápady a výrobky 

 

 

8.5.2023 Den 

vítězství 

 

14.5. Den Matek 

15. – 19. 5. 2023 

 

 

 

Rodina 

✓ umí vyjmenovat členy rodiny 

✓ rozvíjí praktické dovednosti a tvořivé 

schopnosti 

✓ rozvíjí jemnou motoriku a pečlivost při práci 

✓ ovládá jednoduché pracovní postupy 

 

 

15.5. Mezinárodní 

den rodiny 

 

 

22. - 26. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

Cesta kolem světa 

✓ získává informace vědomě i spontánně  

✓ znalosti využívá a uplatňuje v praxi  

✓ vyhledává známá i neznámá místa na mapě 

✓ seznamuje se s kulturou různých národů 

✓ připravuje kulturní program pro ostatní 

 

Družinová akce: Pohádkový kvíz 

 

 

29. - 31. 5. 2021 Otevírání studánek 

✓ využívá pohyb venku ke sportovním aktivitám 

✓ vytváří si kladný vztah k přírodě 

✓ předchází úrazům a dbá o svou bezpečnost 

 

 

31.5. Den otevírání 

studánek 

 


